6 Matth. 13,36.

7 Ter. *Andr.* 194; s. Borries, *op. cit.*, S. 66 Anm. 26.

8 Vgl. Murner an Geiler (Strasbourg BNU, Ms. 286, fol. 15<sup>v</sup>): *profecto nihil credi potest quam toruo Argentinos filios oculo paterna bona in plerisque studiorum achademii defectasse suspicaris.*

9 Vgl. ep. 21.

10 Rot(t) ist der einzige, der zur Zeit des Briefes noch lebt, erst 1508 wird er als tot gemeldet. Vgl. Fr. Rapp, *Réformes*, S. 491f. und öfter.

11 Straßburger Drucker: Fr. Ritter, *Hist. de l'imprimerie*, S. 180–184.

12 Johannes Lyse, Augustinereremit, 1499 Lektor in Straßburg. Vgl. Adalbero Kunzelmann, *Geschichte der deutschen Augustiner-Eremiten II, rheinisch-schwäbische Provinz bis zum Ende des Mittelalters*, Würzburg 1970, S. 37f. und Anm. 96.

13 Vgl. *Vita Geileri*, S. 40f. und öfter.

14 Heute Obernai. – Vgl. ep. 125 mit Anm. 14.

15 Flickschuster. – Ch. Schmidt, *Hist. litt.* II, S. 212.

16 Gemeint ist wohl das soeben in der *Germania* gemeinsam von Geiler und Wimpfeling verfochtene pädagogische Prinzip (Borries, *op. cit.*, S. 146).

in paucis annis ex *poetis* Virgilium aut *Baptistam Mantuanum*, ex *oratoribus* *Tul(l)ium* in officiis, ex *historicis*<sup>n</sup> *Sal(l)ustium* et *Valerium Maximum* plane et<sup>o</sup> perfecte boni preceptores tradere possent<sup>17</sup>? Et quid adolescentie salubrius, eciam si numquam hanc urbem sit exitura? Si tu liuorem aut odium arguis ex castigatione viciorum, odio habet omnis maturus pater filios suos, odio habet matrona filias suas quas castigat, odio habuit *Cristus Iudeos* et tu ipse (cum venia loquar) odio habes *Argentineses*, quos heri (et bene) reprehendisti de inferendis auibus et inducendis canibus ad templa et quod vxores non solum sperarent in mortem maritorum, sed et ad eam promouendam vota ad limina sanctorum emitterent, id quod<sup>p</sup> tibi nonnullas in confessione detexisse affirmauisti. Vtinam hoc verbum obticuisses<sup>q</sup>! Quod vero vocas in certamen, in furorem et<sup>r</sup> seuciam<sup>s</sup> *Keiserspergium* virum magne fidei et maxime integritatis, nescio si id tuam iuuentam, tuam religionem, tuam quam professus es regulam deceat. Neque *Franciscus*, neque *Bonaventura*, neque frater *Dauid*<sup>18</sup> id<sup>t</sup> in te (credo) probarent; dicerent potius (ut coniecto): *Thoma*, noli tantum virum floccifacere, qui non solum neotericos, sed et antiquissimos theologos lectitauit et<sup>u</sup> non solum theologos, sed et historiographos, sed moralissimos philosophos, sed oratores atque poetas, qui quinque fere lustris diurnos et<sup>v</sup> nocturnos labores foecit in concionibus ad populum *Argentinesem*, cuius honorem, decus, vtilitatem et precipue animarum salutem ex toto corde desiderat. *Etas*, integritas, constancia, diuturni labores, veritas, zelus animarum, amor quem habet<sup>w</sup> in rem publicam, caritas in pauperes, celeberrimum nomen, auctoritas apud externos, studium, sapientia, virtus, castimonia, frugalitas et insignia magistralia prohibere debent, ne tu, *Thoma*, tantum virum non absque contemptu in clamorosem disceptationem prouocares. Hec et huiusmodi reor tuum (si hodie in terris esset) *Franciscum* aut alios ordinis tui diuos ad te locuturos. Vale et ab amico veritatem bono animo accipe<sup>x</sup>.